UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 016/2018

PROCESSO SELETIVO PARA A RESIDÊNCIA MÉDICA 2018/2 – CAMPUS DE SANTARÉM

O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA no uso de suas atribuições torna

pública a inclusão de nova especialidade/vaga ao Anexo I, e alteração no Anexo III do Edital

016/2018 do PROCESSO SELETIVO PARA A RESIDÊNCIA MÉDICA 2018/2 – CAMPUS DE

SANTARÉM, conforme quadro abaixo:

ANEXO I

ESPECIALIDADE
TOTAL DE

VAGAS

UEPA SANTARÉM

V R*

CIRURGIA GERAL 01 01 -

TOTAL 01 01 -

* Vagas reservadas para o residente médico que esteja servindo as Forças Armadas, conforme legislação vigente.

ANEXO III
ATIVIDADES PERÍODO

Período de Solicitações de Inscrições 27/02 a 08/03/2018

Solicitações de Isenções de taxa de inscrição 27/02/2018

Envio de documentos de solicitação de isenção 27/02/2018

Divulgação do resultado provisório da solicitação de Isenção  28/02/2018

Interposição de Recursos ao resultado da solicitação de Isenção 01 e 02/03/2018

Resultado dos recursos da solicitação de Isenção 05/03/2018

Fim do prazo para pagamento da taxa de inscrição  09/03/2018

Solicitação de Atendimento Especial para a realização da prova 27/02 a 08/03/2018

Resultado provisório da Solicitação de Atendimento Especial  09/03/2018

Recurso ao Resultado da Solicitação de Atendimento Especial 08 e 09/03/2018

Prazo de entrega do Comprovante de Conclusão de Residência em Medicina da Família e

Comunidade/Medicina Geral de Família e Comunidade – PRMGFC
27/02 a 08/03/2018

Resultado provisório da entrega do Comprovante de Conclusão de Residência em

Medicina da Família e Comunidade/Medicina Geral de Família e Comunidade – PRMGFC e

da comprovação de participação no PROVAB

09/03/2018

Recurso ao resultado provisório da entrega do Comprovante de Conclusão de Residência 12 e 13/03/2018

em Medicina da Família e Comunidade/Medicina Geral de Família e Comunidade –

PRMGFC  e da comprovação de participação no PROVAB

Divulgação do cartão da prova objetiva com local, data e horário de realização da prova 13/03/2018

Resultado dos recursos do atendimento especial 13/03/2018

Resultado final da entrega do Comprovante de Conclusão de Residência em Medicina da

Família e Comunidade/Medicina Geral de Família e Comunidade – PRMGFC e resultado

definitivo da comprovação de participação no PROVAB

13/03/2018

Realização da Prova Objetiva 14/03/2018

Divulgação do Gabarito provisório da Prova Objetiva 14/03/2018

Prazo para interposição de recursos ao Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 15 e 16/03/2018

Resultado do julgamento dos recursos ao Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 22/03/2018

Divulgação do Gabarito definitivo da Prova Objetiva 22/03/2018

Divulgação do Resultado Final A definir

Belém, 06 de março de 2018.

RUBENS CARDOSO DA SILVA

Reit or da Univer sid ade do Estado do Pará

Rua do Una n° 156, CEP: 66.050-540 Telégrafo Fone: (91) 3299-2216

Fax: (91) 3244-4009 e-mail: daa@uepa.br

mailto:daa@uepa.br